ХАБАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

19.04.2024 № 13                                                                                     с. Хабары

Об отчете о деятельности
Хабарского районного Совета

депутатов за 2023 год

Рассмотрев представленный председателем районного Совета депутатов отчет о деятельности Хабарского районного Совета депутатов за 2023 год, руководствуясь Уставом муниципального образования, Хабарский районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1.Отчет председателя районного Совета депутатов о деятельности Хабарского районного Совета депутатов за 2023 год, в том числе о решении вопросов, поставленных районным Советом депутатов в 2024 году принять к сведению.
2.Рекомендовать Хабарскому районному Совета депутатов ввести в практику работы представительного органа:

- отчет депутата на сессии районного Совета депутатов о работе на своем избирательном округе;

- отчеты глав сельсоветов по вопросам, относящихся к компетенции районного Совета;
- информацию о деятельности Комитета по образованию, отдела агропромышленного комплекса, муниципального казенного предприятия Хабарского района «Коммунальщик», о выполнении программы социально – экономического развития района, о состоянии дел в здравоохранении заслушивать на сессиях раз в полугодие;
- при рассмотрении вопросов на сессиях руководствоваться перспективным планом работы районного Совета депутатов.

3.   Активизировать работу на своих избирательных участках.

4. Активизировать работу с молодежью через созданный Молодежный Парламент Хабарского района, образовательные учреждения, культурные, спортивные и общественные организации.
5. Разместить настоящее решение с отчетом председателя Хабарского районного Совета депутатов за 2023 год, в том числе о решении вопросов, поставленных районным Советом депутатов в 2024 году на официальном сайте Администрации Хабарского района Алтайского края.
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя председателя Хабарского районного Совета депутатов (Алексей Алексеевич Могильный).
Председатель
районного Совета депутатов                                                              О.Г. Новиков